*Lēctiō grammatica (versūs 218–287)***Exercitium 10**

1. Nōn amo tē, Sabidī, nec possum dīcere quārē.
Hic versus ex xv _____ cōnstat: nō-n[^]a-mo- tē- sa-bi-dī- nec- pos- sum- dī-ce-re- quā-rē. Syllabae sunt aut _____ [˘] aut longae [—].
2. Syllaba brevis est quae in _____ brevem (a, e, i, o, u, y) dēsinit.
3. Syllaba _____ est quae dēsinit in vōcālem longam (ā, ē, ī, ō, ū, ū̄) aut in _____ (ae, oe, au, eu, ei, ui) aut in _____ .
4. Ex quīndecim syllabis nō-na-mo-tē-sa-bi-dī-nec-pos-sum-di-ce-re-quā-rē brevēs sunt sex: _____, _____, _____, _____, _____, _____, longae novem: _____, _____, _____, _____, _____, _____, _____.
5. Dīvide hunc versum in syllabās brevēs et longās appositīs notīs [˘ et —]:
Implicitque suōs circum mea colla lacertōs
im-pli-cu-it-.....
6. Eōdem modō dīvide hunc versum in syllabās brevēs et longās iungendō cōnsonantēs vocābulōrum ultimās cum vōcālibus sequentibus [^]:
Quisquis amat valeat! Pereat quī nescit amāre!
qui-qui-s[^]a-.....
7. Item hunc versum divide in syllabās brevēs et longās dēlētīs vōcālibus quae ēlīduntur [’]:
Ōdī et amō! Quārē id faciam, fortasse requīris?
Ō-d’e-t[^]a-mō-.....
8. Nōn amo tē, Sabidī, nec possum dīcere quārē.
Idem versus in sex _____ dividitur hōc modō:
nō-n[^]a-mo| tē sa-bi|dī nec| pos-sum| dī-ce-re| quā-rē
9. Ex his pedibus trēs sunt dactyli [—˘˘]: _____, _____, _____, _____, trēs spondēi [——]: _____, _____, _____, _____.
10. Pēs _____ cōnstat ex syllabā longā et duābus brevibus [—˘˘].
11. Pēs qui ē duābus syllabis longīs [——] cōnstat dicitur _____ .
12. Qui cōnstat ex syllabā longā et brevī [—˘] dicitur pēs _____ .
13. Versus _____ cōnstat ex sex pedibus, quōrum quattuor sunt dactyli aut _____ , quintus _____ , sextus _____ aut trochaeus:
—˘˘|—˘˘|—˘˘|—˘˘|—˘˘|—˘
14. Versus ūnō pede brevior qui hexametrum sequitur _____ vocātur; utraque versūs pars cōnstat ē bīnīs pedibus et dīmidiō:
—˘˘|—˘˘|—||—˘˘|—˘˘|—
15. Versus ūndecim syllabārum _____ appellātur:
Sōlēs occidere et redire possunt
sō-lē-s[^]oc-ci-de-r[’]et-re-dī-re pos-sunt

Lēctiō grammatica

littera: cōnsonāns
vōcālis
diphthongus
syllaba: brevis [˘]
longa [—]

dēlē|re -ēv|is- -ēt|um

pēs: trochaeus [—˘]
dactylus [—˘˘]
spondēus [——]

versus: hexameter
pentameter
hendecasyllabus

16. Versūs quī sequuntur dīvidendī sunt in pedēs dactylōs et spondēos appositis notis:

Nil mihi dās vī vus, dī cis ‘post fāta da tūrum.’

Lauda t, amat, cantat nostrōs mea Rōma libellōs.

Cui lēgisse satis nōn est epigrammata centum,
nil illi satis est, Caediciāne, mali!

Exercitium 11